
Contacto

Teléfono 953580000
Fax 953580000
Correo Electrónico contratacion@alcalalareal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4075/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 08:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alcalá la Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcalalareal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales áridos y emulsiones asfálticas para trabajos del grupo de
asfalto del Ayuntamiento de Alcalá la Real.

Suministro de materiales áridos y emulsiones asfálticas conforme a las especificaciones establecidas en elDescripción 
pliego de prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 107.438,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.438,02 EUR.

Clasificación CPV
44113100 - Materiales de pavimentación.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
44113600 - Betún y asfalto.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: No obstante, lo anteriormente dispuesto, el contrato finalizará cuando la valoración de los bienes
realmente suministrados por el Contratista alcance el presupuesto máximo de licitación.

Lugar de ejecución
Alcalá la Real
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(23680) Alcalá la Real España

http://www.alcalalareal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Áridos pavimentos (canteras T.M. Padul y Alhendín)

Áridos pavimentos conforme a las características establecidas en el pliego de prescripciones técnicas.Descripción 
Valor estimado del contrato 20.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PAVIMENTOS AZUGRISA M. SANCHEZ, S.L.
NIF B23399207
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GUADALQUIVIR, 4-6
(23680) ALCALA LA REAL España

Contacto

Teléfono 953582963
Correo Electrónico azugrisa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.237,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.437,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato



Precio de la oferta más baja 15.237,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.335,19 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Contrato LOTE 1 AZUGRISA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62bca8c4-8e67-4233-ae0b-9b00a8a6f4c7

Motivación

Motivación Mejor oferta en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Emulsiones catiónicas y mezclas bituminosas en frío.

Emulsiones catiónicas y mezclas bituminosas en frío conforme a las características establecidas en elDescripción 
pliego de prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 86.776,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.776,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROBISA PRODUCTOS BITUMINOSOS, S.L.U.
NIF ****2683*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.439,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.962,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62bca8c4-8e67-4233-ae0b-9b00a8a6f4c7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62bca8c4-8e67-4233-ae0b-9b00a8a6f4c7


Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Alcalá la
Real

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España

Apertura archivo oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 08:00 horas
La fecha es aproximada. Previamente a su apertura se
publicará convocatoria del mismo.

Precio de la oferta más baja 83.439,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.439,86 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato LOTE 2 PROBISA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0cb55c3b-6767-45ed-b9b1-5e94a958a505

Motivación

Motivación Única oferta presentada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado por razón de la cuantía.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0cb55c3b-6767-45ed-b9b1-5e94a958a505
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0cb55c3b-6767-45ed-b9b1-5e94a958a505


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AmsrV0JlnV3s%2B nLj3vAg5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013932491 |  2024-000854981 | Tue, 06 Aug 2024 08:09:47:159 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2628350057352994088130614177479058556 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AmsrV0JlnV3s%2BnLj3vAg5A%3D%3D

